
令和 7 年４月 3 日 
新入生保護者の皆様 

足立区立栗原小学校 
校 長  山本 洋 

 
令和 7 年度 入学式について 

 
陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃

より足立区教育委員会および学校活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて、令和 6 年度足立区立栗原小学校入学式を、下記のとおり挙行いたしますのでお知

らせします。なお、このお知らせは C4thH&S の新入生用アカウントのテストメールも兼
ねておりますので、ご承知おきください。 
教職員一同心を込めた入学式にしてまいります。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 
 
１ 日時 
  令和 7 年４月 7 日（月）14 時開式 

・13 時 15 分受付開始、13 時 45 分までに着席 
 
２ 会場 

  本校 ２階体育館 

 
３ 式次第 

(1)はじめの言葉 
 (2)国歌斉唱 
 (3)区歌斉唱 

 (4)学校長式辞(担任及び教職員紹介) 
(5)PTA 会長の話 

(6)来賓紹介 
(7)歓迎の言葉 
(8)校歌斉唱 

(9)おわりの言葉 
 

 
※式終了後、短時間ですが、保護者会を体育館で行います。その後、体育館で集合写
真を撮影します。撮影終了後、保護者の方はお子さんの教室に行き、荷物を持って
校庭へ出るという流れになります。 

   
４ 入学式への保護者の出席 

新入生１名につき、保護者２名まで 
 
５ 来校にあたっての注意事項 
 ・当日は下足のまま校舎内にお入りください。児童の上履きは翌日持たせてください。 

  校舎内、人工芝内はヒールの細い靴では入れませんのでご留意ください。 
 ・当日は持ち帰る物がたくさんありますので、大きめの袋をご持参ください。 
・体調がすぐれない場合には来校を控えてください。 
・保護者間でカメラやスマートフォン等の手持ち品の預け・預かり等はご遠慮ください。 

・その他、学校からの案内や誘導にご協力をお願いします。 
 

＜お問合せ＞         
足立区立栗原小学校 職員室 
Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 - 3 8 8 7 - 6 3 9 1 


